

Bente Tang Holding ApS

Julsøvænget 32, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 21 07 38 73

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020

Dirigent:

.....
Bente Tang-Henriksen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bente Tang Holding ApS
Adresse, postnr., by	Julsøvænget 32, 8600 Silkeborg
CVR-nr.	21 07 38 73
Stiftet	27. marts 1998
Hjemstedskommune	Silkeborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Bente Tang-Henriksen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handels-, finansierings- og holdingvirksomhed samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.264.192 kr. mod et overskud på 1.334.151 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 44.989.586 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. januar 2019 fusioneret med Handelsselskabet Bente Tang ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes der et resultat på niveau med 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttotab	-31.624	-15.790
	Nedskrivning af omsætningsaktiver bortset fra finansielle aktiver	-394.984	0
	Resultat før finansielle poster	-426.608	-15.790
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-85.488	222.136
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	639.399	482.370
2	Finansielle indtægter	1.097.337	775.496
	Finansielle omkostninger	-98.010	-18.581
	Resultat før skat	1.126.630	1.445.631
3	Skat af årets resultat	137.562	-111.480
	Årets resultat	1.264.192	1.334.151
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	553.911	232.313
	Overført resultat	710.281	1.101.838
		1.264.192	1.334.151

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	110.829	2.042
	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.422.061	1.813.977
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.863.354	6.334.332
		<u>13.396.244</u>	<u>8.150.351</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.396.244</u>	<u>8.150.351</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.583.870	5.578.345
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	474.965	1.871.809
	Tilgodehavende selskabsskat	0	9.517
	Andre tilgodehavender	3.874.330	4.304.351
		<u>9.933.165</u>	<u>11.764.022</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.764.566</u>	<u>138.933</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.697.731</u>	<u>11.902.955</u>
	AKTIVER I ALT	<u>45.093.975</u>	<u>20.053.306</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	325.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	936.224	232.313
	Overført resultat	43.728.362	19.073.073
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	44.989.586	19.430.386
	Hensatte forpligtelser		
4	Hensættelse vedr. kapitalandele i associerede virksomheder	45.039	76.353
	Hensatte forpligtelser i alt	45.039	76.353
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.876	7.500
	Gæld til associerede virksomheder	36.823	139.067
	Skyldig selskabsskat	5.632	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	19	0
	Anden gæld	0	400.000
		59.350	546.567
	Gældsforpligtelser i alt	59.350	546.567
	PASSIVER I ALT	45.093.975	20.053.306

- 1 Anvendt regnskabspraksis
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	0	17.971.235	500.000	18.596.235
Overført via resultatdisponering	0	232.313	1.101.838	0	1.334.151
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	232.313	19.073.073	0	19.430.386
Tilgang ved fusion	200.000	0	24.095.008	0	24.295.008
Overført via resultatdisponering	0	553.911	710.281	0	1.264.192
Koncerttilskud	0	150.000	-150.000	0	0
Egenkapital 31. december 2019	325.000	936.224	43.728.362	0	44.989.586

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bente Tang Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelses tidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen (niveau 1). Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked måles til dagsværdi på balancedagen (niveau 3).

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud givet til dattervirksomheder uden modydelse indregnes som en kapitaltilførsel under posten kapitalandele i dattervirksomheder. Tilskud modtaget fra dattervirksomheder indregnes som modtaget udbytte fra dattervirksomheden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.			2019	2018
2	Finansielle indtægter			
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		66.868	50.694
	Renteindtægter fra associerede virksomheder		156.160	45.654
	Andre finansielle indtægter		874.309	679.148
			<u>1.097.337</u>	<u>775.496</u>
3	Skat af årets resultat			
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		65.074	111.480
	Regulering af skat vedrørende tidligere år		-202.636	0
			<u>-137.562</u>	<u>111.480</u>
4	Finansielle anlægsaktiver			
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2019	562.273	830.000	3.385.857	4.778.130
Tilgang i årets løb	0	0	4.530.052	4.530.052
Afgang i årets løb	0	0	-417.116	-417.116
Kostpris 31. december 2019	<u>562.273</u>	<u>830.000</u>	<u>7.498.793</u>	<u>8.891.066</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2019	-560.231	983.977	2.948.475	3.372.221
Andel af årets resultat	-85.488	639.399	0	553.911
Koncerntilskud	150.000	0	0	150.000
Årets værdireguleringer	0	0	416.086	416.086
Overførsel til modregning i tilgodehavender eller hensættelser	44.275	-31.315	0	12.960
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-451.444</u>	<u>1.592.061</u>	<u>3.364.561</u>	<u>4.505.178</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>110.829</u>	<u>2.422.061</u>	<u>10.863.354</u>	<u>13.396.244</u>
Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	
Dattervirksomheder				
Saga Studios A/S	A/S	Silkeborg	100,00 %	
Heibergsgade 7 ApS under frivillig likvidation	ApS	Silkeborg	100,00 %	
Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	
Associerede virksomheder				
Brendstrupvej 74 ApS under frivillig likvidation	ApS	Aarhus	50,00 %	
Ejendomsselskabet af 1. april 2005 A/S	A/S	Vejle	20,00 %	
Strandvænget 8 ApS	ApS	Silkeborg	50,00 %	
San Bartolome ApS under frivillig likvidation	ApS	Silkeborg	50,00 %	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Andre kapitalandele

Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele er sammensat således:

Børsnoterede værdipapirer, børskurs, 2.096.765 kr.

Unoterede kapitalandele i to ejendomsselskaber, 8.766.588 kr.

Unoterede kapitalandele består af ét ejendomsselskab som værdiansættes årligt på baggrund af årsrapporter, hvor ejendommene optages til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierakiet), samt ét ejendomsselskab som optages til kostpris, som følge af nyanskaffelse i året.

Kapitalandele i ejendomsselskabet som optages til dagsværdi har hovedsagligt boligudlejnings-ejendomme.

Afkastkrav er opgjort til ca. 4 %

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Bente Tang Holding ApS har afgivet støtteerklæring overfor Saga Studios ApS.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

6 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Strandvænget 8 ApS' og Saga Studios A/S' mellemværende med kreditinstitutter. Pr. 31. december 2019 er der en gæld på 2.569 t.kr.

Af selskabets værdipapirer er 5.242 t.kr. stillet til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter. Pr. 31. december 2019 er der indestående.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bente Tang-Henriksen

Direktion

På vegne af: Bente Tang Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-814022492631

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-09-03 14:33:49Z

NEM ID 

Bente Tang-Henriksen

Dirigent

På vegne af: Bente Tang Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-814022492631

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-09-03 14:33:49Z

NEM ID 

Henrik S. Meldahl

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-09-03 15:19:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NSWUE-KUNYK-WMC5F-ZTUJFC-JOV42-KEWC2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>